REQUERIMENTO N.º 938/2017
Ementa: Reitera informações acerca da cratera existente na Estrada Luiz de Queiroz Guimarães.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando o aumento na cratera existente na altura do KM 1 da Estrada Luiz de Queiroz.

Considerando tratar-se de um problema que vem sendo denunciado desde março de 2016.
O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

A Municipalidade possui conhecimento da erosão ocasionada pelas fortes chuvas que tem danificado propriedade rural na altura do KM 1 da via acima mencionada?

É de conhecimento da Municipalidade que a erosão está assoreando nascente existente na localidade (mapa georreferencimento anexo)?

Quais providências serão tomadas pelo departamento competente?

Foi realizado vistoria no local recentemente?

Justificativa:
Moradores da região reclamam da erosão que se estende e solicitam reparos urgentes.
Valinhos, aos 02 de Junho de 2017.

Dr. José Henrique Conti

Vereador – PV

[image: image1.png]